



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2019 № 552-па

О внесении изменений в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 24.07.2015 № 1908-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск», осуществляющим деятельность в области ремесел, народных художественных промыслов»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг», постановлением Правительства Сахалинской области от 01.04.2015 № 93 «Об утверждении порядка предоставления субсидии местным бюджетам на софинансирование мероприятий муниципальных программ по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 06.08.2014 № 1411-па «Об утверждении муниципальной Программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 24.07.2015 № 1908-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на

возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск», осуществляющим деятельность в области ремесел, народных художественных промыслов», следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности в области ремесел, народных художественных промыслов».

1.2. В преамбуле цифры «2020» заменить цифрами «2021».

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции «1. Утвердить Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности в области ремесел, народных художественных промыслов (прилагается).».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск», осуществляющим деятельность в области ремесел, народных художественных промыслов, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.07.2015 № 1908-па (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции «Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности в области ремесел, народных художественных промыслов».

2.2. Пункт 1.1:

2.2.1. Слова «на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск», осуществляющим деятельность» заменить словами «субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности»;

2.2.2. Цифры «2020» заменить цифрами «2021».

2.3. Подпункт 1.2.2 после слов «Департамент экономического развития» дополнить словом «аппарата».

2.4. Пункт 1.4:

2.4.1. В абзаце 4 цифры «02» заменить цифрами «19»;

2.4.2. В абзаце 6 слова «осуществление вида экономической деятельности, установленного» заменить словами «осуществляющие в качестве основного вид экономической деятельности, установленный»;

2.4.3. В абзаце 13 слова «на пятнадцатое число месяца, предшествующему месяцу, в котором планируется заключение Соглашения» заменить словами «на дату, указанную в информационном сообщении о начале приема документов на предоставление субсидии»;

2.4.4 Абзац 17 считать абзацем 13.

2.5. Подпункт 2.6.10 изложить в следующей редакции «2.6.10. Копию документа, содержащего сведения о среднесписочной численности работников:

- Заявители, осуществляющие деятельность более двух лет с момента государственной регистрации, предоставляют подтверждающие документы за два предыдущих календарных года (сведения о среднесписочной численности работников за предыдущий календарный год по форме КНД 1110018);

- Заявители, осуществляющие деятельность более года, но менее двух лет с момента государственной регистрации, предоставляют подтверждающие документы за прошедший отчетный год (сведения о среднесписочной численности работников за предыдущий календарный год по форме КНД 1110018), а также справочно за два соответствующих друг другу отчетных периода;

- Заявители, осуществляющие деятельность менее года с момента государственной регистрации, предоставляют подтверждающие документы за два последних отчетных квартала (справочно).».

2.6. В подпункте 2.6.12 слова «на пятнадцатое число месяца, предшествующему месяцу, в котором планируется заключение Соглашения» заменить словами «на дату, указанную в информационном сообщении о начале приема документов на предоставление субсидии».

2.7. Подпункт 2.12.5 изложить в следующей редакции «2.12.5. Информировать каждого Заявителя о принятом решении путем направления письменного мотивированного уведомления на адрес электронной почты, указанный в Заявке, в течение 5 дней со дня принятия решения на заседании Комиссии.».

2.8. Пункт 2.14:

2.8.1. В абзаце 1 слова «на дату начала конкурсной процедуры, установленной в информационном сообщении» заменить словами «на дату, указанную в информационном сообщении о начале приема документов на предоставление субсидии»;

2.8.2. Абзац 5 исключить;

2.8.3. Абзац 8 исключить.

2.9. В наименовании приложений 1, 2, 3, 4, 5 к Порядку слова «на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск», осуществляющим деятельность» заменить словами «субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на

возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности».

2.10. Приложение № 1 к Порядку:

2.10.1. В наименовании заявки слова «осуществляющими деятельность» заменить словами «связанных с осуществлением деятельности».

2.10.2. В абзаце 20 цифры «02» заменить цифрами «19»;

2.10.3. В абзаце 22 слова «и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и» исключить, после слова «развития» дополнить словом «аппарата»;

2.10.4. В таблице «Перечень прилагаемых документов» строку 1 исключить;

2.10.5. Строки 2-15 считать строками 1-14 соответственно;

2.10.6. В строке 11 слова «(приложение № 1 к приказу Фонда социального страхования Российской Федерации от 26.09.2016 № 381 форма-ФСС)» заменить словами «, заверенные Заявителем».

2.11. В приложении № 5 пункты 2-4 считать пунктами 1-3 соответственно.

3. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента экономического развития аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города

С.А.Надсадин